

UUDISED

SÕNUMID

Rahvusvahelised kavandid kaasavad Türi noored keskkonda säästma

Türi noortel on sel suvel võimalus läbi kahe rahvusvahelise projekti arutleda ja leida lahendusi keskkonnaprobleemidele. 1.-8. augustil viibivad neli Türi valla noort ja noorsootõtaja Sulo Särkinen Rootsis noortevahetusel, mis käsitleb keskkonna teemaikat. Projekti nimeks on "Globaalne soojenemine - mida saavad noored Eurooplased ise ära teha selleks, et saastatus oleks minimaalne?" Projektis osalevad 13 Douzelage väikelinnade liidu linna, kokku ligi 50 noort ja 15 noortejuhti. Projekti lõpus valmib "valge raamat", mis sisaldab eri riikide koostööl valminud konkreetseid mõtteid ja ideid selleks, et hoida loodust ja ka linnakeskkonda turvalise ja säästevabana.

25.-27. juulil toimus Türi keskkonnateemalise projekti "Noored, keskkonna tulevik on teie endi kätes!" noortevahetuse eelkohtumine. Kavandis osalevad lisaks türilastele Rootsi, Prantsusmaa ja Itaalia noored. Igast riigist viibis eelkohtumisel üks noortejuht ja üks noor. Eelkohtumisel määrati ära projekti tingimused, reeglid, anti kodused ülesanded ning külastati erinevaid Türi valla vaatamisväärsusi.

TR

TÜRI VALLAVALITSUSE ISTUNGI KOKKUVÕTE

29. juulil Türi vallavalitsus:

*luges korraldatud jäätmeveoga liitunuks ning otsustas lubada üheksal jäätmevaldajal korraldada segaolmejäätmete äravedu üks kord kvartalis ja luges korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks 43 jäätmevaldajat;

*määras Äiamaa külas asuva Ristilaane kinnistu I ja III maatiküla (kinnistu 296237, katastritunnused 53701:002:0451 ja 53701:002:0453) katastriüksustele koha-aadressid järgmiselt: 1) katastriüksuse 53701:002:0451, mille suurus on 1,8 ha, koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Äiamaa küla, Ristilaane; 2) katastriüksuse 53701:002:0453, mille suurus on 2,1 ha, koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Äiamaa küla, Ristilaane-Kolmnurk;

*andis loa asenduskodus elava lapse viibimiseks sugulase perekonnas.

KERSTI VIILUP
vallavanema nõunik

Vana ja uus



RENÉ VILJAT
fotograaf



Kärevere algne raudteejaam, ühekordne puidust ehitus, rajati koos raudteeliniga 1900. aastal. 1920ndail aastail valmis punastest tellistest ja paekivist jaamahoone, mis säilis läbi aastakümnete muutmata kujul. Nagu enamasti, oli ka Kärevere jaamas telefoni kõnepunkt ja samas asus ka postiagentuur. Hoonet oli plaanis isegi muinsuskaitse alla võtta, kuid sellega jääd natuke hiljaks.



7. veebruari öösel 2007. aastal süttis hoone põlema. Tugevasti sai kannatada teine korrus ja veekahjustused risustasid esimest korrust. Põlengus hukkus ka üks inimene. Plaanis oli jaamahoonet kasutada ka küla seltsimajana, kuid tulekahju nurjas kõik plaanid tulevikuks. Tühja ja mahajäetuna seisab vana jaamahoone tänaseni.

Õiguskorrast valla territooriumil

2008. aasta kuue kuuga registreeriti Järvamaal kokku 427 kuritegu. Toimepandud kuritegudest oli varavastaseid kokku 195, isikuvastaseid 75, avaliku rahu vastaseid 40 ning liiklusalaseid rikkumisi 66, neist korduvaid mootorsõiduki juube seisundis juhtimisi 62.

Türi valla territooriumil registreeriti 2008. aasta kuue kuuga kokku 105 kuritegu, neist avastati 78, mis on 74,3%. Sealhulgas Türi linnas registreeriti kokku 61 kuritegu, avastati 57, see on 93,4%. Kuritegudest registreeriti vargusi 52, avaliku korra raskeid rikkumisi 10, karistuse kandmisest kõrvalehoidumisi 7, tulirelva ja laskehoonaga seotud süütegusi 3 ja mootorsõiduki juhtimisi joo- beseisundis (isiku poolt, keda varem oli karistatud sellise teo eest) 15. Järva maakonna teises linnas Paldiskis registreeriti samal ajavahemikul kokku 121 kuritegu, avastati 83, mis on 68,6%.

Väärteo toimepanemisi avastati Türi valla territooriumil 2008. aasta kuue kuuga kokku

1048, neist Türi linnas 605. Põhilised väärteo rikkumised Türi vallas 2008. esimesel poolaastal olid järgmised: liikluseaduse rikkumisi 838: -juhtimisõigusega 64 -juubes juhtimine 19 -kiiruse ületamine 333 -muud rikkumised 248; alkoholiseaduse rikkumisi 93, tubakaseaduse rikkumisi 32, (alaealiste poolt 21); relvaseaduse rikkumisi 1; teeseaduse rikkumisi 8; autoveoseaduse rikkumisi 1; karistusseadustiku rikkumisi 35, neist avaliku rahu rikkumisi 19; liikluskindlustuse seaduse rikkumisi 35; kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse rikkumisi 2.

Statistikale tuginedes võib väita, et sissemurdmisega toime pandud kuriteod näitavad vähenemise tendentsi. Seevastu on suurenenud varavastaseid süüteod vaba juurdepääsu kasutades. Kõige rohkem peavali valmistavad viimasel ajal

politseile metallivargused, sest vanaraud on jäetud ilma valveta hoone vahetuses lähedusse, näiteks kuuseheki äärde. Ka on pahatihti varguse avastamise ja toimepanemise vaheline ajavahemik küllaltki pikk ning seega on raskendatud kuriteo kiire lahendamine. Ärge kartke teatada politseisse kahtlastest isikutest või arvatavatest varastest, sest helistades politsei lühinumbril 110, fikseeritakse teie informatsioon politseiandmebaasis. Kui tegemist on korraliku inimesega, ei tee politsei talle liiga, küll võib aga teie enesetunne halveneda, kui saate hiljem teada võimalikust toimepandud kuriteost. Iga teatamata õiguserikkumise korral võib pahategijal jääda mulje tema karistamatusest ning ta jätkab süütegude toimepanemisi. Ainult tänu heale koostööle ja üksteise abistamisele võime loota parimaid tulemusi kuritegude ennetamisel ja tõkestamisel.

TARMO KIVI
Türi konstaablijaoskonna komisar

Ratturid rikkusid kahe kuuga liikluseeskirja enam kui kahel ja pooltel tuhandel korral

Selle aasta mai- ja juunikuul jooksul registreeris politsei 2589 korral kahe ratastega sõidukijuhtide rikkumisi. Liikluseaduse vastu eksisid mopeedijuhid 1078, jalgratturid 1032 ja mootorratturid 488 korral.

Eelmise kahe kuu jooksul pööras politsei liiklusjärelvalve lisaks autojuhtide rikkumistele suurt tähelepanu mootor- ja jalgratturite ning mopeedijuhtide liikluskäitumisele teedel. Kontrolliti vastava kategooria juhiloa või tunnistuse olemasolu, turvavarustuse kasutamist, mootorratturitel ka registreerimistunnistust.

Politsei ameti liiklusjärelvalve ja korrakaitse osakonna juhi Tarmo Miilitsa sõnul näitab statistika, et võrreldes eelmise aasta mai- ja juunikuuga sattus tänava samal ajal liiklusõnnetustesse vähem mootorrattureid, jalgrattureid ja mopeedijuhte. Samuti oli vähem vigastatud ja hukkunuid. „Erinevate sõiduvahendite, sealhulgas mopeedide ja rollerite arvukus noorte seas on võrreldes varasemate aastatega tunduvalt suurenenud. Seda enam annab liiklusõnnetuste arvu vähenemine lootust, et politsei ja maanteeameti erinevad liiklusohutuse kampaaniad, mootorratturite endi korraldatud kampaania „Märkan mootorratturit!“ ja ka mitmed selle teema käsitlused meedias on inimeste hoiakuid muutmas“, ütles Miilits.

Statistikast selgub paraku, et paljud mopeedijuhid ja jalgratturid ei tunne piisavalt liikluseeskirja ning mootorratturid ületavad sageli kiirust või on sõidukit juhtides joobes. Kahe viimase kuu jooksul tabas politsei 186 mootorratturitest kiiruse ületajat ning 28 joobes juhti.

Kahe kuu jooksul jalgratturitega toimunud liiklusõnnetuste põhjustajad olid võrdselt nii autojuhid kui jalgratturid. Mopeedijuhtide ja mootorratturitega liiklusõnnetustes olid aga enamasti süüdi ratturid ise. Kui jalgratturitele sai reeglina saatuslikuks nende tähelepanematus ja liikluseeskirja vähene tundmine, siis mopeedijuhid ja mootorratturid sõitsid sageli teelt välja ebaõigelt valitud kiiruse või sõidutehnika tõttu.

Esimesel poolaastal hukkus teedel 1 mootorrattur, 3 mopeedijuhti ja 4 jalgratturit ning viga sai 150 kahe ratastega sõiduvahendi juhti. Mullu samal ajal sai liiklusõnnetustes surma 5 mootorratturit, 4 mopeedijuhti ja 4 jalgratturit ning vigastada sai 214 inimest.

ALEKSANDRA ŠLJUŠENKOVA
politsei ameti vanempressiesindaja

Politsei hoiatab petturite eest

Meedia vahendusel on avalikkusele teatavaks saanud, et Eestimaa erinevates kohtades püütakse sarnase skeemi järgi raha välja petta. Sihtgrupiks on eelkõige eakamad vene keelt emakeelena kõnelevad inimesed.

13. juuli õhtupoolikul leidis sarnase skeemi järgi juhtum aset Pärnu linnas. Telefoni vastu võttes kuulis naisterahvas telefonist meesterahva häält, kes teatas temale vene keeles ja paluvas toonist, et vajab abi. Väidetavalt oli helistaja naisterahva lähisugulane, kellega juhtus õnnetus ning ta on selles süüdi. Et teda aidata, on vaja helistada teatud telefoninumbril ning kuulata edasisi juhtnõore. Osutatud numbrile helistades võttis telefoni vastu vene keelt kõnelev meesterahvas, kes selgitas, et on võimalus kannatanuga kokkuleppele jõuda asja alustamata jätmise osas, makstes selle eest teatud summa.

Naisterahvas ütles helistajale, et temal raha ei ole ning kõne katkestati. Pärast kõne toimumist selgitas naine tuttavate kaudu välja, et tema lähisugulasega on kõik korras ning teavitas toimumust politseid.

Naisterahva selline käitumine oli igati korrektne ja soovitage teistelgi petturitele kergekäeliselt raha mitte loovutada, vaid pöörduda politsei poole. Soovitage kõigil, kelleni politsei hoiatus jõuab, selgitada seda ka oma eakatele sugulastele, kes ei pruugi olla aktiivsed meediatarbijad. Sellisel üheskoos tegutsedes jõuame kergemini kurikaelte jälile ning säästame oma lähedasi asjatustest üleelamistest ja väljaminekutest.

Juhtumisi osas alustas politsei kriminaalmenetlust, käsitledes seda kui kelmuse katset. Eeluurimist juhivad Lääne ringkonnaprokuratuur.

KAJA KUKK
politsei vanemkomissar